
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ����� �� ����

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.216 DE 09 DE JULHO DE 2020

PACTUA A PROPOSTA Nº 11384874000120001
DESTINADA A EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA O CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - DEPUTADO HUGO
LEAL, INSCRITO NO CNES Nº 2812711 -
CAPS DR. ARI VIANA E CNES Nº 2287560 -
CAPS DR. JOÃO BATISTA DE ARAÚJO GO-
MES E CNES Nº 5428092 - CAPSI JOÃO CAS-
TELO BRANCO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO:

- a documentação anexada ao Ofício nº 283/2020; e

- a 7ª Reunião Ordinária da CIB-RJ, realizada em 09 de julho de
2020;

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Proposta nº 11384874000120001, destinada ao
equipamento e material permanente para o Centro de Atenção Psi-
cossocial - Deputado Hugo Leal, inscrito no CNES nº 2812711 -
CAPS Dr. Ari Viana e CNES nº 2287560 - CAPS Dr. João Batista de
Araújo Gomes e CNES nº 5428092 - CAPSi João Castelo Branco do
Município de Campos dos Goytacazes.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2020

ALEX DA SILVA BOUSQUET
Presidente

Id: 2260312

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.217 DE 09 DE JULHO DE 2020

PACTUA A PROPOSTA Nº 11384874000120002
DESTINADA A EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA O CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - FELICIO LATERÇA,
CNES Nº 2812711, CAPS DR. ARI VIANA E
CNES Nº 2287560 - CAPS DR. JOÃO BATISTA
DE ARAÚJO GOMES E CNES Nº 5428092 -
CAPSI JOÃO CASTELO BRANCO DO MUNICÍ-
PIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO:

- a documentação anexada ao Ofício nº 283/2020; e

- a 7ª Reunião Ordinária da CIB-RJ, realizada em 09 de julho de
2020;

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Proposta nº 11384874000120002, destinada ao
equipamento e material permanente para o Centro de Atenção Psi-
cossocial - Felicio Laterça, CNES nº 2812711, CAPS Dr. Ari Viana e
CNES nº 2287560 - CAPS Dr. João Batista de Araújo Gomes e CNES
nº 5428092 - CAPSi João Castelo Branco do município de Campos
dos Goytacazes.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2020

ALEX DA SILVA BOUSQUET
Presidente

Id: 2260313

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 6.218 DE 09 DE JULHO DE 2020

PACTUA A PROPOSTA Nº 11384874000120001
DESTINADA A EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA O CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - DEPUTADO ALESSAN-
DRO MOLON, CNES Nº 2812711, CAPS DR.
ARI VIANA E CNES Nº 2287560 - CAPS DR.
JOÃO BATISTA DE ARAÚJO DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO:

- a documentação anexada ao Oficio nº 283/2020; e

- a 7ª Reunião Ordinária da CIB-RJ, realizada em 09 de julho de
2020,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Proposta nº 11384874000120001, destinada ao
equipamento e material permanente para o Centro de Atenção Psi-
cossocial - Deputado Alessandro Molon, CNES nº 2812711, CAPS Dr.
Ari Viana e CNES nº 2287560 - CAPS Dr. João Batista de Araújo do
município de Campos dos Goytacazes.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2020

ALEX DA SILVA BOUSQUET
Presidente

Id: 2260314

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.07.2020

PROCESSO Nº E-08/001/1999/2018 - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 005/20, nos termos do pronunciamento da Pre-
goeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a des-
pesa, em nome da empresa MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, referente
ao único item, pelo valor total de R$ 299.500,00 (duzentos e noventa
e nove mil e quinhentos Reais), a conta do PT
2961.10.304.0145.2731 - ED 3390.30.06 - Fonte 225, c/c o nº
00625019-2.

Id: 2260216

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 03.07.2020

PROCESSO Nº E-08/001/1677/2017 - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 013/20, nos termos do pronunciamento da Pre-
goeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a des-
pesa, em nome da empresa HOSPITALEX COMÉRCIO DISTRIBUI-
DOR E LOCAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME, referente
aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, e 09 pelo valor total de R$
41.294,90 (quarenta e um mil duzentos e noventa e quatro Reais e
noventa centavos), a conta do PT 2961.10.302.0151.8340 - ED
3390.30.26 - Fonte 100.

Id: 2260221

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 10.07.2020

PROCESSO Nº E-08/001/736/2017. - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 037/20, nos termos do pronunciamento da Pre-
goeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a des-
pesa em nome da empresa NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, referente aos itens 03, 04, 05 e 06, pelo valor total de R$
36.314,68 (trinta e seis mil trezentos e quatorze reais e sessenta e
oito centavos), a conta do PT 2961.10.302.0151.8341 - ED 3390.30.07
- Fonte 122, restou fracassado os itens 02, 10, 11, 12 e 13 e os itens
01, 07, 08, 09 e 14 foram desertos.

Id: 2260217

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 13.07.2020

PROCESSO Nº E-08/001/175/2016 - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 065/20, nos termos do pronunciamento da Pre-
goeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a des-
pesa ,em nome da empresa SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, referente ao item 01, pelo valor total de R$
13.267,80 (treze mil duzentos e sessenta e sete Reais e oitenta cen-
tavos), a conta do PT 2961.10.302.0151.8341 - ED 3390.30.06 - Fon-
te 122. Restou Fracassado o item 02.

Id: 2260218

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE13.07.2020

PROCESSO Nº E-08/001/3828/2017 - HOMOLOGO a Licitação por
Pregão Eletrônico nº 066/2020, nos termos do pronunciamento da
Pregoeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação AUTORIZO A
DESPESA, em nome da empresa NDS DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA, referente ao item 01, e JF FARMA DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP, referente ao item
03, pelo valor total de R$ 123.938,53 (cento e vinte e três mil no-
vecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos), a con-
ta do PT: 2961.10.302.0151.8341 - ED 3390.30.07 - Fonte 122. Res-
tou Fracassado o item 02.

Id: 2260219

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 13.07.2020

PROCESSO Nº SEI-08/001/014175/2019 - HOMOLOGO a Licitação
por Pregão Eletrônico nº 086/2020, nos termos do pronunciamento da

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO D I R E TO R -EXECUTIVO
DE 15/07/2020

PORTARIA/FS/DE Nº 274/2020 - AUTORIZA a disposição da profis-
sional desta Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, RAQUEL
DE ABREU SANTOS, Psicólogo - Psicologia, Id. Funcional 44591713,
a contar de 14/07/2020, para exercer suas atividades no Secretaria
Municipal de Rio das Ostras, sem ônus para o órgão cessionário.

Id: 2260239

SECRETARIA DE ESTADO DESAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 07.07.2020

PROCESSO Nº SEI-080007/003453/2020 - Por delegação de compe-
tência conferida através do Decreto nº 46.544 de 01/01/2019, Anexo
II, no uso de suas atribuições legais, A U TO R I Z O , de acordo com a CI
FS/DAF/GEFIN nº 944/2020, em conformidade com a Lei nº
5.164/2007, Capítulo XII da fiscalização, supervisão e controle de
Gestão em seu artigo 32, instituído pelo Decreto nº 43.214, de 29 de
setembro de 2011, a publicação das informações relativas ao recolhi-
mento dos encargos sociais da demanda trabalhista das folhas de pa-
gamento de pessoal e rescisões trabalhistas, referente aos meses de
JANEIRO, FEVEREIRO e MARÇO de 2020, perfazendo o valor total
de R$ 4.974.864,14 (quatro milhões, novecentos e setenta e quatro
mil oitocentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos), con-
forme discriminado abaixo:

R E C O L H I M E N TO INSS FGTS VA L O R
JANEIRO/2020 R$ 5.415,28 R$ 1.540.269,80 R$ 1.545.685,08

FEVEREIRO/2020 R$ 834.158,27 R$ 886.130,19 R$ 1.720.288,46
MARÇO/2020 R$ 821.321,38 R$ 887.569,22 R$ 1.708.890,60

Valor Total R$ 4.974.864,14

Id: 2260352

Pregoeira, conforme a Ata de Pregão de Adjudicação. AUTORIZO a
despesa, em nome da empresa JANSSEN CILAG FARMACÊUTICA
LT D A , referente ao item 01 e JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA, referente ao item 02, pelo valor to-
tal de R$ 138.648,84 (cento e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e
oito reais e oitenta e quatro centavos), a conta do PT
2961.10.303.0158.2716 - ED 3390.30.24 - Fonte 225 Caixa Econômi-
ca a/g nº 0199-6 - c/c nº 00625019-2 (Assistência Farmacêutica).

Id: 2260220

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

D E S PA C H O S DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 13/07/2020

PROCESSO Nº SEI-080007/002172/2020 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 077/2020, no valor total R$ 1.200,00 (mil
e duzentos reais). Nota de Empenho nº 2020NE01379, em favor da
empresa DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, para a aquisição de medicamentos (DIPIRONA SODICA- COM-
PRIMIDO), para atender as Unidades sob Gestão da Fundação Saú-
de: HEMORIO, IECAC, IEDE, HESM, IETAP, HECC, CPRJ, IEDS e
HEER, com fundamento no art. 4º, § 1º e art. 4º - B da Lei nº
13.979/2020.

PROCESSO Nº SEI-080007/002172/2020 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 078/2020, no valor total R$ 67.438,80
(sessenta e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta cen-
tavos). Nota de Empenho nº 2020NE01379, em favor da empresa FU-
TURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE
SAUDE LTDA - EPP, para a aquisição de medicamentos (DIPIRONA
SODICA - GOTAS), para atender as Unidades sob Gestão da Fun-
dação Saúde: HEMORIO, IECAC, IEDE, HESM, IETAP, HECC, CPRJ,
IEDS e HEER, com fundamento no art. 4º, § 1º e art. 4º - B da Lei nº
13.979/2020.

Id: 2260286

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO D I R E TO R -EXECUTIVO
DE 14/07/2020

PROCESSO Nº SEI-08/007/002274/2019 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico nº 99/2019, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUI-
MIOTERÁPICOS, em favor das seguintes empresas: ONCOVIT DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME (10.586.940/0001-68),
para os item 04 no valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito
mil reais) e para o item 10 no valor de R$ 42.795,00 (quarenta e dois
mil setecentos e noventa e cinco reais), valor global dos itens 04 e 10
é de R$ 210.795,00 (duzentos e dez mil setecentos e noventa e cinco
reais); FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS DE SAÚDE LTDA EPP (17.700.763/0001-48), para o item 07 no
valor de R$ 792.403,92 (setecentos e noventa e dois mil quatrocentos
e três reais e noventa e dois centavos) e UNIQUE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI (23.864.942/0001-13), para o item 11,
no valor de R$ 6.609,60 (seis mil seiscentos e nove reais e sessenta
centavos). Restando FRACASSADOS os itens 05, 06 e 09. Restando
DESERTOS os itens 01, 02, 03, 08 e 12.

Id: 2260361

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 043/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 86/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a Empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS EIRELI. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS
(SERINGAS DE INSULINA, SERINGAS HIPODERMICA SEM AGU-
LHA BICO LUER LOCK, LUER SLIP, CENTRAL LISO e CATETER -
Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 11), para abastecer as unidades sob a
gestão da FSERJ: HEMORIO, IECAC IEDE, HESM, IETAP, HECC,
CPRJ, HEAN, IEDS, HEARB, LACEN e PET. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VA -
LOR TOTAL REGISTRADO: R$ 658.628,90 (seiscentos e cinquenta e
oito mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa centavos). FUNDA-
M E N TO : Processo Administrativo nº E-08/007/100.565/2018. DATA DA
A S S I N AT U R A : 15/07/2020.

Id: 2260280

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 052/2020 - A PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 090/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a Empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI. O B J E TO : AQUISIÇÃO de
medicamentos: DEXAMETASONA; e IVERMECTINA - itens: 01 e 04,
para abastecer as seguintes Unidades: Instituto de Hematologia Arthur
de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO, Instituto Estadual de Cardiologia
Aloysio de Castro - IECAC, Instituto Estadual de Diabetes e Endocri-
nologia Luiz Capriglione - IEDE, Hospital Estadual Santa Maria, Ins-
tituto Estadual Ary Parreiras - IETAP, Hospital estadual Carlos Chagas

- HECC, Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro - CPRJ, Hospital Es-
tadual Anchieta - HEAN, Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária -
IEDS e Hospital Estadual Santa Maria - HESM, e Hospital Estadual

Eduardo Rabelo - HEER. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 8.142,17 (oito mil cento e quarenta e dois reais e de-
zessete centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Es-
tadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de
abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório -
Processo Administrativo nº E-08/007/223/2019. DATA DA ASSINATU-
RA: 15/07/2020.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 052/2020 - C PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 090/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a Empresa ONCOVIT DISTRIDUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE medicamentos:
Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO,
Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, Instituto
Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE, Hos-
pital Estadual Santa Maria, Instituto Estadual Ary Parreiras - IETAP,
Hospital estadual Carlos Chagas - HECC, Centro Psiquiátrico do Rio
de Janeiro - CPRJ, Hospital Estadual Anchieta - HEAN, Instituto Es-
tadual de Dermatologia Sanitária - IEDS e Hospital Estadual Santa
Maria - HESM, e Hospital Estadual Eduardo Rabelo - HEER. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento
no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 359.898,48 (trezentos
e cinquenta nove mil oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e
oito centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual
nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 04
de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril
de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório - Pro-
cesso Administrativo nº E-08/007/223/2019. DATA DA ASSINATURA:
15/07/2020.

Id: 2260281

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 057/2020 - PREGÃO
ELETRÔNICO nº 015/2020. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
S.A - Objeto: aquisição de ASPARAGINASE - ITEM 01, para atender
o Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 532.800,00
(quinhentos e trinta e dois mil e oitocentos reais). F U N D A M E N TO : Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de
2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto
Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações,
do instrumento. convocatório - Processo Administrativo nº SEI-
080007/000006/2020. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2020.

Id: 2260284

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 058/2020 - A PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 009/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro e a empresa MED SHARP INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. O B J E TO :
aquisição de material médico hospitalar: sistema drenagem,tipo: tora-
cico, calibre dreno: 32 fr; e sistema drenagem, tipo: toracico, calibre
dreno: 28fr - itens: 02 e 03, para atendimento as seguintes unidades:
Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO;
Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC; Instituto
Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE; Hos-
pital Estadual Santa Maria - HESM; Instituto Estadual Ary Parreiras -
IETAP; Hospital estadual Carlos Chagas - HECC; Hospital Estadual
Anchieta - HEAN; Hospital Estadual Eduardo Rabelo - HEER; Instituto
Estadual de Dermatologia Sanitária - IEDS; e Centro Psiquiátrico do
Rio de Janeiro - CPRJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da da-
ta da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGIS-
TRADO: R$ 17.811,51 (dezessete mil oitocentos e onze reais e cin-
quenta e um centavo). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de
abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório -
Processo Administrativo nº E-08/007/1268/2019. DATA DA ASSINA-

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2020-07-17T01:09:53-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




